
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ1/ΠΣ10/17-01-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 10/17-01-2020 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 17-01-2020 στις 09.30 στο γραφείο του Πρύτανη 
στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, 
μετά την με αριθμό πρωτοκόλλου 3538/15-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισσαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερησίας διάταξης  
1. Εξέταση ενστάσεων φοιτητών των Τμημάτων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 
και της Σχολής Καλών Τεχνών για δωρεάν σίτιση στο εστιατόριο της Φλώρινας με ανάδοχο εταιρεία την 
ΤΟΠ-ΚΡΑΦΤ, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 
Η κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 
για την εξέταση ενστάσεων φοιτητών των Τμημάτων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και της Σχολής Καλών Τεχνών για δωρεάν σίτιση στο εστιατόριο της Φλώρινας με ανάδοχο 
εταιρεία την ΤΟΠ-ΚΡΑΦΤ, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.  
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 



Σελίδα 2 από 3 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την εισήγηση του Τμήματος Ακαδημαϊκών Θεμάτων, 
αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει τον πίνακα και τη νέα κατάταξη των φοιτητών δικαιούχων δωρεών 
σίτισης όπως παρακάτω: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΣΤΟΝ ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΙΝΑΚΑ  

ΝΕΑ ΣΕΙΡΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

1 ΜΠΑΛΙΔΟΥ ΝΕΦΕΛΗ-
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 3999 2598/9-12-2019 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΗΚΕ 
ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
 ΤΩΝ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 
ΛΟΓΩ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ 
ΟΡΙΟΥ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

2 ΤΣΑΚΜΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 1167 2716/11-12-2019 

608-ΔΕΝ ΕΙΧΕ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΘΕΙ ΤΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑΣ 

ΔΕΚΤΗ Η 
ΕΝΣΤΑΣΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

3 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 3912 3127/20-12-2019 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΑ  
ΛΟΓΩ ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ 
ΟΡΙΟΥ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

4 ΔΡΟΥΜΟΥΖΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 3492 3160/20-12-2019 582 596 

5 ΚΟΝΤΟΒΟΥΝΗΣΙΟ
Υ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 3520 3159/20-12-2019 

 539 552 

6 ΣΚΑΡΒΕΛΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 4962  3164/20-12-2019 513 526 

7 ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ 4419 3163/20-12-2019 544 557 

8 ΜΠΑΡΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 4250 3157/20-12-2019 506 519 

9 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3914 3174/20-12-2019 473 486 

10 ΜΠΙΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 3347 3295/07-01-2020 549 561 

11 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ 3784 3176/20-12-2019 550 
 562 



Σελίδα 3 από 3 
 

12 ΓΟΝΑΤΑ ΖΩΗ-ΜΑΡΙΝΑ 3292 3296/07-01-2020 480 493 

13 ΠΑΡΧΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 4028 3165/20-12-2019 537 550 

14 ΤΣΙΠΛΗΤΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3402 3167/20-12-2019 528 541 

15 ΑΜΠΡΙΚΙΔΗΣ ΠΑΡΜΕΝΙΩΝ 4617 3175/20-12-2019 495 508 
16 ΓΚΕΝΟΥ ΙΟΡΔΑΝΑ 4858 3293/07-01-2020 554 566 

17 ΣΔΡΑΚΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 4960 3155/20-12-2019 477 490 

18 ΧΑΛΚΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 4761 3166/20-12-2019 628 642 

19 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΘΕΑΝΩ 4940 3292/07-01-2020 507 520 

20 ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-
ΜΑΡΙΑΝΝΑ 4707 3177/20-12-2019 619 632 

21 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 4943 3128/20-12-2019 615 628 
22 ΠΟΛΥΜΕΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 4508 3161/20-12-2019 557 569 

23  ΚΙΤΡΟΥ  ΝΕΚΤΑΡΙΑ 4889 3129/20-12-2019 547 559 

24 ΚΑΛΛΙΑΝΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΑ 4441 3172/20-12-2019 483 496 
25 ΞΕΝΑΡΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 4371 3156/20-12-2019 545 558 

26 ΓΟΥΝΑΡΗ-
ΤΣΕΤΣΕΚΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ-ΘΩΜΑΪΣ 17 3171/20-12-2019 500 513 

27 ΣΚΟΥΡΑ ΕΥΘΑΛΙΑ 110 3125/20-12-2019 542 555 
28 ΣΥΓΚΟΥΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 118 3168/20-12-2019 532 545 
29 ΧΑΪΤΙΔΟΥ ΡΑΦΑΗΛΙΑ 137 3126/20-12-2019 524 537 

30 ΚΕΛΕΠΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 115 3297/07-01-2020 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΑ  Η 
ΑΙΤΗΣΗ ΛΟΓΩ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΟΡΙΟΥ 
ΕΤΩΝ ΦΟΙΤΗΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ 

31 ΜΠΥΛΥΚΜΠΑΣΙ ΣΕΡΕΝΑ 1237 3173/20-12-2019 526 
 539 

32 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ 4404 3162/20-12-2019 497 
 510 

33 ΤΟΥΛΚΕΡΗ ΑΜΑΛΙΑ 3597 3158/20-12-2019 546 ΔΕΚΤΗ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

34 ΓΑΛΑΝΗ ΑΝΝΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 3479 3294/07-01-2020 552 564 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 17-01-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2020-01-23T10:08:11+0200
	Emmanouil Mylonas




